
Til medieordførerne

På baggrund af Kulturstyrelsens rapport om ny ordning for lokalradio og – tv ønsker DKPK 
(Den kristne Producent Komite) og KLF (Kristelig Lytter og Fjernseerforening) at gøre 
medieordførerne opmærksomme på, at vi i forhold til idé-baseret lokalradio og – tv finder 
kravet om, at der ”fremover kun gives støtte til programvirksomhed, som har et reelt 
publikum og som handler om lokale forhold” (som formuleret i medieaftalen 2012-14) meget 
problematisk. Ikke kun fordi kravet vil betyde lukning af en lang række ide-baserede, heri 
blandt lokale kristne, radio- og tv-kanaler, men også fordi vi mener at det er et forfejlet 
vurderingskriterium set i forhold til medieudviklingen generelt

Vi er enige med rapporten i at det vil være gavnligt at ”introducere mere kvalitativt betonede 
vurderingskriterier”. Men hvis det betyder at ide-baserede lokalradio- og tv-kanaler alene må 
behandle lokalstof for fortsat at få støtte, mener vi at kvaliteten i programmerne vil blive
stærkt forringet og at mulighederne begrænses så meget, at det vil være en meget svær 
opgave at producere kvalitetsprogrammer medmindre man bor i et område med mange 
kulturelle aktiviteter, dvs. hovedstadsområdet.

I forhold til vores interessenter, dvs. især lokale kirkesamfund, så vil de, såfremt den nye 
ordning træder i kraft, få meget svært ved at lave kvalitetsbaseret ide-baseret radio og tv, hvis 
ikke de kan hente inspiration udenfor lokalområdet. Det betyder ikke, at de ikke er lokalt 
engagerende. Det er ofte ideer, som ikke nødvendigvis kommer fra lokalområdet, der er med 
til at sætte skub i en ny udvikling og liv på stedet. Og endelig, hvis ide-baserede lokalradio og 
tv-kanaler ikke kan få tilskud, så bliver det jo nærmest umuligt for dem.

Såfremt rapportens forslag vedtages, bliver konsekvensen også, at visse grupper i 
lokalsamfundene får stærkt begrænsede muligheder for at ytre sig. Det mener vi er et stort
tilbageskridt for demokrati og ytringsfrihed. Det kan ikke være rigtigt, at det er lokalområdets
beliggenhed og beskaffenhed, der skal være retningsgivende for det frie ords løb. Set i forhold 
til den globale kommunikation som foregår på nettet, virker det heller ikke gennemtænkt, at 
man nu vil tvinge lokale medier til kun at fokusere på, hvad der foregår i en radius af 
hundrede kilometer eller mindre. 

Vi ser som sagt gerne ”kvalitativt betonede vurderingskriterier” på lokal radio og –tv området, 
men vil opfordre til at man også godkender andre kriterier end blot lokal forankring at 
bedømme tilskudsordningen og sendetilladelser ud fra.

Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til:

Iben Thranholm  2063 623  ibenthranholm@gmail.com
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